
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES 
 

RUA ENGENHEIRO ÁLVARES MACIEL, 190, CENTRO, INCONFIDENTES, MG, 
 

CEP 37.576-000 - TELEFAX: (035) 3464 1015  
 

 

  

TAMENLI
B

E
R

TA
S

QUA
SERA

PORTARIA Nº022, DE 29 DE MARÇO DE 2023 
 

 

DESIGNA SUBSTITUTA 
INTERINA PARA O CARGO DE 
CHEFE DO DEPARTAMENTO 
DE ADMINISTRAÇÃO. 

 

 

A Prefeita Municipal de Inconfidentes, Estado de Minas Gerais, no uso de 

suas atribuições legais e de acordo com o artigo 90, inciso II, alínea “a”, da lei Orgânica 

Municipal, e, 

 

CONSIDERANDO o direito do servidor JOSÉ RICARDO DE SOUZA ao gozo 

de férias regulamentares, 

 

RESOLVE:  

 

Art.1º DESIGNAR, interinamente, como substituta do servidor ocupante do 

cargo de Chefe do Departamento de Administração, a servidora LETÍCIA DE 

ALCÂNTARA MOREIRA, no período de 01/04/2023 a 30/04/2023. 

 

Art. 2º Durante o período estipulado e na função de que trata o artigo anterior, 

a designada passa a responder e assinar por todos os atos inerentes a sua função. 

 

Art.3º A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Inconfidentes, 29 de março de 2023.  

 

 

ROSÂNGELA MARIA DANTAS 

Prefeita Municipal 

 


